татарстан республикасы

спас МУНИЦИПАЛЬ

район СОВЕТЫ

422840,  Болгар шәһәре,

Пионерская ур., 19, тел. 3-03-92

E-mail: adm@bulgar.gov.tatarstan.ru
	[image: image2.png]]

	СОВЕТ спасского

МУНИЦИПАЛЬНОГО района

республики татарстан

422840, г. Болгар,

ул. Пионерская, 19, тел. 3-03-92

       E-mail: adm@bulgar.gov.tatarstan.ru

	                    КАРАР                                                                                                          РЕШЕНИЕ
                    № 27-1                                                                                              от «  17  »  декабря  2012 года

 О бюджете муниципального образования

«Спасский  муниципальный район» на 2013 год
и на плановый период 2014 и 2015 годов

В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Бюджетным кодексом Республики Татарстан, «Положением о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в муниципальном образовании «Спасский муниципальный район», Совет Спасского муниципального района

          РЕШИЛ:
              1. Утвердить основные характеристики бюджета  муниципального образования «Спасский муниципальный район»   на 2013 год:
       - прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального образования «Спасский муниципальный район» в сумме  368198,5 тыс. рублей;

       - общий объем расходов бюджета муниципального образования «Спасский муниципальный район» в сумме   368198,5  тыс. рублей;
        - дефицит бюджета муниципального образования «Спасский муниципальный район» в сумме 0 рублей.

      Установить источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Спасский муниципальный район»  на 2013 год согласно приложению № 1 к настоящему Решению.

2. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования «Спасский муниципальный район» на 2014 год и на 2015 год:

- прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального образования «Спасский муниципальный район» на 2014 год в сумме 387300,16 тыс. рублей и на 2015 год в сумме 406391,46 тыс. рублей;

- общий объем расходов бюджета на 2014 год  в сумме  387300,16  тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 9683 тыс. рублей и на 2015 год в сумме 406391,46 тыс. рублей, в том числе  условно утвержденные расходы в сумме 20320 тыс. рублей;

- дефицит бюджета муниципального образования «Спасский муниципальный район» на 2014 год в сумме  0  рублей и на 2015 год в сумме  0 рублей.

Установить источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Спасский муниципальный район»  на плановый период 2014 и 2015 годов согласно приложению №2 к настоящему Решению.

3. Установить по состоянию на 1 января 2014 года верхний предел внутреннего муниципального долга по долговым обязательствам муниципального образования «Спасский муниципальный район» в сумме 0 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0 рублей.

- Установить по состоянию на 1 января 2015 года верхний предел внутреннего муниципального долга по долговым обязательствам муниципального образования «Спасский муниципальный район» в сумме 0 рублей, в том числе верхний предел по муниципальным гарантиям в сумме 0 рублей.

- Установить по состоянию на 1 января 2016 года верхний предел внутреннего муниципального долга по долговым обязательствам муниципального образования «Спасский муниципальный район» в сумме 0 рублей, в том числе верхний предел по муниципальным гарантиям в сумме 0 рублей.

- Установить предельный объем муниципального долга муниципального образования «Спасский муниципальный район»:

в 2013 году  -  в размере  0 рублей;

в 2014 году  -  в размере 0  рублей;

в 2015 году  -  в размере 0  рублей.

4. Учесть в бюджете муниципального образования «Спасский муниципальный район» прогнозируемые объемы доходов бюджета муниципального образования «Спасский муниципальный район» на 2013 год  согласно приложению №3 к настоящему Решению и на плановый период 2014 и 2015 годов согласно приложению № 4 к настоящему Решению.

5. Утвердить нормативы распределения доходов между бюджетами бюджетной системы муниципального района на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов согласно приложению №5 к настоящему Решению.

6. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета муниципального образования «Спасский муниципальный район» согласно приложению № 6 к настоящему Решению.

7. Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Спасский муниципальный район» согласно приложению № 7 к настоящему Решению.

8. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета на 2013 год  согласно приложению №8 к настоящему Решению и на плановый период 2014 и 2015 годов согласно приложению №9 к настоящему Решению.

.

9.Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета муниципального образования «Спасский муниципальный район» на 2013 год согласно приложению № 10 к настоящему Решению и на плановый период 2014 и 2015 годов согласно приложения № 11 к настоящему Решению.

Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направленных на исполнение публичных нормативных обязательств на 2013 год в сумме 1355,7 тыс. рублей, на 2014 год в сумме 1423 тыс. рублей и на 2015 год в сумме 1480 тыс. рублей.

10. Утвердить объем дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений на 2013 год в сумме 37172,2 тыс. рублей с распределением согласно приложению № 12  к настоящему Решению, и на 2014 год в сумме 38991,4 тыс. рублей, на 2015 год в сумме 40312,5
 тыс. рублей, с распределением согласно приложению № 13 к настоящему Решению.

11. Утвердить объем дотаций бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов поселений  на 2013 год в сумме 1515,7 тыс. рублей с распределением согласно приложению № 14  к настоящему Решению,  и на 2014 год в сумме 1521,2 тыс. рублей, на 2015 год в сумме 1521,7 тыс. рублей, с распределением согласно приложению № 15 к настоящему Решению.

           12. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, подлежащих перечислению в соответствии с заключенными соглашениями из бюджетов поселений в бюджет МО « Спасский муниципальный район» на обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов на 2013 год в сумме 1507,0 тыс.рублей с распределением согласно приложения № 16 к настоящему Решению, и на 2014 год в сумме 1507,0 тыс. рублей, на 2015 год в сумме 1507,0 тыс. рублей, с распределением согласно приложению №17  к настоящему Решению.

[image: image1.jpg]OpraaM MeCTHOTO CaMOYTIPABICHHS TOCETeHHH NPEyCMOTPeTh B OlOjuKeTax oCeIeHH i
MeKGHOKETHEIE TpaHC(epThI, YKa3aHHbIE B HACTOSIIEH CTaThe.

VCTaHOBUT, 9GTO IIEPEUMCIEHHE MEXOIKETHBIX —TpaHc(epros Gromkery Cnacckoro
MYHHIUTIATBHOTO  PaifoHa W3 GIO/KETOB TIOCENEHMH, MPEAyCMOTPEHHBIX HACTOSMICH cratbei,
OCYIIECTBISETCS ©KEMECAUHO PABHBIMH JIOJISIMHU.

13. VrBepmuts o6bem CcyOBeHUMil GIOUKeTaM NOCENCHHH Ha PealHsalio TOJTHOMOYUH 1O
rOCY/IapCTBEHHON PErMCTPalliy aKTOB IPAKIAHCKOIO COCTOSHUS Ha 2013 rox B cymme 38,9 ThiC.
py6uieii ¢ pacmpe/ieIeHHeM COTTIACHO MPHIOKEHHIO Ne 18 x macrosumemy Pemenwio, na 2014 roa B
cymme 38,9 Thic. pybiiei, na 2015 rox B cymme 38,9 Thic. pyOneii, ¢ pacnpejeleHHeM COrIacHO
npunoxennto Ne 19 k Hactosimemy Perenuio.

14. YrBepauth 06beM CyOBeHIHH GlO/UKETaM MOCENCHHI HA peau3aliio MOJHOMOUKH 1o
OCYIIECTBIIEHHIO IEPBUYHOTO BOMHCKOTO Y4eTa Ha TEPPUTOPHUSX, HA KOTOPEIX OTCYTCTBYIOT BOCHHbIE
komuccapuatsl Ha 2013 rox B cymme 1104 Thic. py6uieif ¢ pacnpe/ie/IEHHeM COTTIACHO TPHIIOKEHHIO
Ne 20 k mactosmemy Pewenmio, u Ha 2014 rox B cymme 1136,8 Thic. py6ueii, Ha 2015 roa B cymme
1139,3 ThIc. py6ueii, ¢ pacTpeie/ieHHeM COrNIACHO MPHIOKEHHIO Ne 21 k Hacrosmemy Pemenuto.

15. VuecTs B GI0JUKeTe MyHHIMNATBHOTO 00pasoBanis «CIaccKuit MyHULMIATBHBIA paioHy
nonyuaemble w3 Gromkera PecryGmaku TatapcraH MexXOIOKETHBIE Tpancdeptsr: B 2013 romy B
cymme 287477,5 Thic. py6iiel ¢ pacipe/ieNieHieM COTJIACHO MPHIIOKEHHIO Ne 22, 82014 roay B cymme
301758,8 Thic. py6ueit, B 2015 roay B cymme 316428,2 Thic. pyGieii ¢ pacnpejenieHHeM COTIacHO
npunokenuio Ne 23 k HacTosmemy Pemenuio.

16. OpraHbl MECTHOTO CaMOYNPABICHHS MYyHHIHTATLHOTO obGpasoBanns  «Cnacckuit
MyHHIMNATGHBI pafioHy He BIpaBe mpuHuMaTh B 2013 roxy u B IIIAHOBOM nepHOae 2014 u 2015
rOJIOB pEIIeHHs, NPHBOJSIIMX K YBEMMYCHMIO UHCICHHOCTH MYHHIMNATBHBIX CIYKALUMX M
PaGOTHHKOB YUPEKIEHHH M WHBIX Oprammsaumii GIOUKeTHOH cephl, a TAkKe pacXoloB Ha MX
CoepKaHMe, 3a HMCKIIOYEHHEM CIydaeB, MPEIYCMOTPEHHBIX HOPMATHBHO-NPABOBBIMH ~AKTAMH
[pe/ICTABATEIIBHOTO OpraHa.

PeKOMEH{0BaTh OpraiiaM MECTHOTO CaMOYIPABIIeHHs NocenenHuil He puauMarh B 2013 roxy u
B 1ianoBom Tepuoge 2014 u 2015 rojoB pelueHuH, NPUBOIAIMX K YBEIMYCHHIO MHCICHHOCTH
MYHHIHMIIBHBIX CTYKAINX M PAGOTHHKOB MyHHUHMIATBHBIX YIPEKACHHI.

17. Opraus! kasHaueiictBa Munucrepersa GuHaHCOB Pecry6nukn TatapcTal oCyIIECTBISIOT
oTzenbHbe  (YHKIMH TO HCTIONHEHHIO GIOJUKeTa MYHHIMNIATLHOTO  00pasoBaHust «Cnaccxuit
MYHHIMIQTBHBIA PafioH B COOTBETCTBHH C 3aK/IIOYCHHBIMH COTTIAIICHHUSMH.

18. Hacrosmee Pemenue Berynaet B cuity ¢ 1 suBaps 2013 roga.

T'nasa
Criacckoro MyHHLUIATBHOTO paioHa K.A.Hyraes